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 KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua - khen thưởng năm 2018 

Triển khai nhiệm vụ công tác thi đua - khen thưởng năm 2019 

 

Thực hiện chương trình công tác năm 2019, Ủy ban nhân dân huyện Yên 

Châu xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết công tác thi đua - khen 

thưởng năm 2018, triển khai nhiệm vụ công tác thi đua - khen thưởng năm 2019 

như sau: 

    I. Mục đích, yêu cầu 

1. Hội nghị tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng nhằm đánh 

giá thành quả phong trào thi đua yêu nước của toàn huyện và các cấp, các ngành, 

đoàn thể. Biểu dương các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong phong trào 

thi đua yêu nước năm 2018.  

2. Tiếp tục đổi mới, đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, phát hiện, bồi 

dưỡng, tổng kết và nhân điển hình tiên tiến theo tinh thần Chỉ thị  số 34/CT-TW 

ngày 07.4.2014 của Bộ Chính trị (khóa XI) về “Tiếp tục đổi mới, công tác thi 

đua, khen thưởng”. Phát hiện, bồi dưỡng, tổng kết và nhân điển hình tiên tiến để 

công tác thi đua - khen thưởng thực sự trở thành động lực động viên, lôi cuốn, 

khuyến khích các tập thể, cá nhân phát huy truyền thống yêu nước, năng động, 

sáng tạo, phấn đấu thực hiện, hoàn thành mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - 

xã hội, quốc phòng - an ninh của huyện. 

 3. Đánh giá đúng kết quả và tác dụng của phong trào thi đua, chỉ ra những 

tồn tại, hạn chế cần khắc phục; đồng thời đề ra phương hướng, nhiệm vụ đẩy 

mạnh phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng trong năm 2019.  

 4. Ghi nhận thành quả chung của phong trào thi đua yêu nước đối với sự 

nghiệp phát triển kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng của các cấp, các lĩnh vực 

trong công cuộc đổi mới đất nước. Qua đó tiếp tục khơi dậy, cổ vũ sức mạnh to 

lớn của khối đại đoàn kết các dân tộc, phát huy sức mạnh nội lực, tạo động lực 

mới cho việc thực hiện thắng lợi nhiệm vụ mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2019. 

 5. Tổng kết và nhân rộng các kinh nghiệm, mô hình kiểu mẫu, các điển 

hình tiên tiến, đẩy mạnh phong trào thi đua, học tập và làm theo các điển hình 

tiên tiến trên phạm vi toàn huyện.  

II. Nội dung  

1. Chương trình Hội nghị 

- Văn nghệ chào mừng. 

- Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Khai mạc Hội nghị. 
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- Thông qua báo cáo đánh giá phong trào thi đua và công tác khen thưởng  

năm 2018, nhiệm vụ trọng tâm công tác Thi đua - Khen thưởng năm 2019. 

- Báo cáo của các tập thể, cá nhân tiêu biểu năm 2018. 

- Phát biểu chỉ đạo của đại biểu cấp trên. 

- Công bố kết quả khen thưởng năm 2018. 

- Thông qua nội dung giao ước thi đua năm 2019. 

- Ký kết thực hiện giao ước thi đua năm 2019. 

- Bế mạc Hội nghị. 

2. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội nghị 

- Về thời gian: Hội nghị tổ chức trong 1/2 ngày, dự kiến từ ngày 

11/3/2019 đến ngày 15/3/2019 (có giấy mời cụ thể sau). 

- Địa điểm: Tại Trung tâm Hội nghị huyện Yên Châu. 

3. Thành phần, số lượng đại biểu dự Hội nghị 

- Tổng số đại biểu: 222 người 

+ Đại biểu Sở Nội vụ: 02 người 

+ Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện: 04 người 

+ Thủ trưởng, cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, ngành, đoàn thể; 

các đơn vị ngành dọc đóng trên địa bàn huyện: 111 người. 

+ Chủ tịch UBND + Công chức Văn phòng HĐND-UBND các xã, thị 

trấn: 30 người  

+ Đại diện các tập thể, cá nhân điển hình tiêu biểu: 75 người (Giao cho 

các xã, thị trấn lựa chọn và mời các điển hình tiên tiến, mỗi xã, thị trấn chọn và 

lập danh sách 01 tập thể, 03 cá nhân khen thưởng cấp huyện; các tập thể, cá 

nhân được tặng Bằng khen của UBND tỉnh gửi phòng Nội vụ tổng hợp chậm 

nhất ngày 04/03/2019). 

+ Phục vụ Hội nghị: 04 người. 

III. Kinh phí Hội nghị 

Sử dụng kinh phí thi đua, khen thưởng theo Nghị định số số 91/2017/NĐ-

CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật thi đua, khen thưởng. 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Nội vụ  

- Chuẩn bị toàn bộ các văn bản theo nội dung của Hội nghị. 

- Giấy khen kèm tiền thưởng cho các tập thể, cá nhân được khen thưởng 

năm 2018. 

- Chuẩn bị kinh phí, cơ sở vật chất phục vụ cho Hội nghị. 

- Hướng dẫn, đôn đốc các tập thể, cá nhân điển hình xây dựng báo cáo 

tham luận và thẩm định, duyệt nội dung các báo cáo tham luận của các tập thể, 

cá nhân điển hình tiêu biểu. Đón tiếp đại biểu. 
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 2. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

 Phối hợp với phòng Nội vụ chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị tổng 

kết. Làm công tác tổ chức Hội nghị. 

3. Trung tâm Truyền thông - Văn hoá huyện 

- Chịu trách nhiệm chuẩn bị hội trường, trang trí khánh tiết, phục vụ tăng 

âm, loa đài, maket, khẩu hiệu, hồng kỳ trong ngày hội nghị. 

- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ phục vụ hội nghị: 

+ Chủ đề ca ngợi Đảng, Bác Hồ; ca ngợi quê hương, đất nước; tuyên 

truyền, cổ vũ phong trào thi đua yêu nước. 

+ Thời lượng: Không quá 30 phút.  

          + Tuyên truyền kết quả của phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 

2018; mục tiêu, nhiệm vụ của phong trào thi đua năm 2019. 

- Đưa tin, bài, thông tin tuyên truyền trước và sau Hội nghị; Biểu dương 

các gương điển hình tiên tiến trong năm 2018 để các đơn vị, cá nhân học tập, noi 

theo. 

4. Giao chuẩn bị nội dung 

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, cá nhân tiêu biểu 

chuẩn bị báo cáo tham luận trong Hội nghị tổng kết như sau: Ban Tuyên giáo 

huyện ủy, UBND xã Chiềng Pằn, phòng Tài chính - Kế hoạch; Cá nhân: xã Tú 

Nang (báo cáo mô hình phát triển cây ăn quả, hoa màu), xã Phiêng Khoài (báo 

cáo mô hình chuyển đổi cây ăn quả), xã Chiềng Pằn (báo cáo mô hình sản xuất 

kinh doanh giỏi), mỗi xã 01 người, Văn phòng huyện ủy 01 cá nhân tặng Bằng 

khen của Chính phủ (Báo cáo tham luận của các tập thể, cá nhân gửi về phòng 

Nội vụ thẩm định trước ngày 05/3/2019).  

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai 

thực hiện nghiêm túc các nội dung trong kế hoạch để giúp Ủy ban nhân dân  

huyện tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2018, triển 

khai, nhiệm vụ công tác thi đua năm 2019 thành công tốt đẹp./. 
 

Nơi nhận:                    
 

- Sở Nội vụ;      

- Thường trực huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Ban Tổ chức huyện ủy; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- MTTQ và các tổ chức chính trị xã hội huyện; 

- Các cơ quan chuyên môn giúp việc huyện ủy; 

- Các đơn vị ngành dọc đóng trên địa bàn huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu VT, NV, Hòa 20 bản. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hà Như Huệ 
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